REQUERIMENTO N.º           /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a construção da calçada, nas proximidades do Ginásio Poliesportivo

Michaelson Mendes Polastrin, na Av. Santos Dumond, mais especificadamente no fundo da UAI -

Unidade de Atendimento Integrado, no Bairro Divinéia, neste Município.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 24 de maio de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

Cidadania

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de determinar a construção da calçada nas proximidades do Ginásio

Poliesportivo Michaelson Mendes Polastrin, na Av. Santos Dumond, mais especificadamente no

fundo da UAI - Unidade de Atendimento Integrado, no Bairro Divinéia, neste Município.

  A finalidade é melhorar a infra estrutura do local para que os usuários possam

transitar de forma mais segura, tendo em vista a existência de uma parada de ônibus no seguimento

da referida calçada a qual carece estar devidamente adequada para os usuários.

  Pela razão exposta, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população que

espera o requerente contar com compreensão dos nobres pares, para a aprovação desta proposição.

Unaí, 24 de maio de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

CIDADANIA